COLEGIO DE DIETISTA NUTRICIONISTA
DIETISTAS Y LICENCIADOS EN NUTRICION
DE LA PROVINCIA DE
BUENOS AIRES

ESTADOS CONTABLES HISTORICOS

Domicilio Legal: Calle 11 n° 1037 La Plata

Ejercicio Econdmico n° 19

CUIT: 33-70971433-9

Ejercicio iniciado el: 01/08/2024
Ejercicio finalizado el : 31/07/2025




COLEGIO DE DIETISTA NUTRICIONISTA DIETISTAS Y LICENCIADO EN NUTRICION
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL HISTORICO
al 31 de Julio de 2025

al

ACTIVO 31 de Julio de 2025
ACTIVO CORRIENTE

Caja y Bancos (Nota Nro. 1.1) 201.369.573,48
Inversiones (Nota Nro. 1.2) 0,00
Créditos (Neto de previsiones) (Nota 1.3) 682.858.463,00
Total del Activo Corriente 884.228.036,48

ACTIVO NO CORRIENTE

Bienes de Uso (Anexo ) 411.299.375,03
Total del Activo no corriente 411.299.375,03
|TOTAL DEL ACTIVO 1.295.527.411,51
PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Deudas Comerciales (Nota Nro. 1.5)
Deudas Sociales (Nota Nro. 1.6)
Deudas Bancarias (Nota Nro. 1.7)
Otras Deudas (Nota Nro 1.8)

16.974.776,11
7.165.559,22
8.834.948,94
74.200.483,56

Total Pasivo Corriente
PASIVO NO CORRIENTE

Deudas Bancarias (Nota Nro. 1.9)

Previsiones (Anexo IV y Nota Nro 1.10)

107.175.767,83

52.222.223,00
9.789.391,53

Total Pasivo no Corriente

62.011.614,53

[TOTAL DEL PASIVO

169.187.382,36

|PATRIMONIO NETO (Segun estado respectivo)

1.126.340.029,15

[TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

1.295.527.411,51

Lic. Salzman Laura
DNI 28.392.066
Presidente

RSN

Andrea Daniela KRIKORIAN
Contador Publico
T° 87 F° 7 Leg.22249-6
Cuit: 23-18283392-4
C.P.C.E.P.B.A.



COLEGIO DE NUTRICIONISTAS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
ESTADO DE COMPARACION DE RECURSOS Y GASTOS HISTORICOS
Correspondientes al ejercicio econémico finalizado el 31 de Julio de 2025

RECURSOS ORDINARIOS (ANEXO 1)

Para fines Generales
Varios

al
31 de Julio de 2025

1.066.137.705,63
6.586.682,09

Total de Recursos
GASTOS ORDINARIOS

Gastos Generales de Administracion (Anexo lll)
Amortizaciones de bienes

Prevision Deudores

Prevision por despidos

1.072.724.387,72

760.162.761,24
1.556.044,94
0,00

0,00

Total de Gastos

RESULTADO OPERATIVO

RECURSOS Y GASTOS FINANCIEROS Y POR TENENCIA

Intereses matriculados

Ingresos por Diferencia de cambio
Intereses Ganados Inversiones

Resultado por Venta de Moneda Extranjera
Rendimiento Titulos

Intereses Abonados

Intereses prestamos bancarios

Rdo Diferencia de Cotizacion Titulos

Rdo Cpa/Venta Titulos

Descuentos Otorgados Matriculados-Bahia Blanca
RECPAM

761.718.806,18

311.005.581,54

77.652.993,75
38.181.123,15
2.568.629,89
5.293.397,93
3.536.198,54
-33.271,52
-2.207.342,46
1.778.573,73
1.201.427,53
-4.778.994,25

Total Resultados Financieros
GASTOS EXTRAORDINARIOS

Juicio Dr Lerda

123.192.736,29

-91.788.176,76

Resultado del Ejercicio

342.410.141,07

Lic. Salzman Laura
DNI 28.392.066
Presidente

RSN

Andrea Daniela KRIKORIAN
Contador Publico
T° 87 F° 7 Leg.22249-6
Cuit: 23-18283392-4
C.P.CE.P.BA.
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COLEGIO DE NUTRICIONISTAS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO HISTORICO

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Correspondientes al ejercicio econémico finalizado el 31 de Julio de 2025

Total de efectivo disponibles al inicio del Ejercicio
Total de efectivo disponibles al cierre del Ejercicio

Disminucion neta del efectivo

31 de Julio de 2025

239.313.358,43
201.369.573,48

CAUSAS DE LAS VARIACIONES DEL EFECTIVO

Actividades Operativas

Ingresos de Matricula e Inscripciones
Multas por no votar

Otros origenes de fondos
Descuentos Otorgados

Pagos a proveedores ordinarios
Pagos por Juicio Dr Lerda

Flujo Neto de actividades Operativas
Actividades de Inversion

Pago por adquisicion de Bienes de Uso
Obra en construccion

Fluo Neto de Actividades de Inversion

Resultado financieros y por tenencia
Prestamos Bancarios

Cuenta Corriente Banco Frances
Adelantos de obras sociales

Ingresos por diferencia de Cambio

Cobros de Intereses y Rendimientos Inversiones

Intereses Abonados
Intereses prestamo bancario

Flujo neto de resultados financieros y por tenencia

DISMINUCION NETA DEL EFECTIVO

Lic. Salzman Laura
DNI 28.392.066
Presidente

-37.943.784,95

814.620.121,62
15.370.308,71
6.586.682,09
-4.778.994,25

-738.841.096,77
-125.620.248,31

-32.663.226,91

-3.726.521,34

-114.694.839,67

-118.421.361,01

60.000.000,00
1.057.171,94
1.764.894,24
39.959.696,88
12.599.653,89
-33.271,52
-2.207.342,46

113.140.802,97

-37.943.784,95

Andrea Daniela KRIKORIAN
Contador Publico
T° 87 F° 7 Leg.22249-6
Cuit: 23-18283392-4
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COLEGIO DE DIETISTA NUTRICIONISTA DIETISTAS Y LICENCIADO EN NUTRICION
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
RECURSOS ORDINARIOS HISTORICOS
Correspondientes al ejercicio econémico finalizado el 31 de Julio de 2025

RECURSOS

Para fines generales

Inscripciones de nuevos matriculados
Ingresos por matricula

Anticipos para matriculacion

Multa Tribunal Disciplina

Varios
Recupero Gastos Gestién Obras Sociales
Ingresos Plataforma Educativa

ANEXO I

al
31 de Julio de 2025

29.188.500,00
993.956.752,63
1.307.000,00
41.685.453,00
1.066.137.705,63

4.506.682,09
2.080.000,00

6.586.682,09

Total de Recursos

Lic. Salzman Laura
DNI 28.392.066
Presidente

1.072.724.387,72

RSN

Andrea Daniela KRIKORIAN
Contador Publico
T° 87 F° 7 Leg.22249-6
Cuit: 23-18283392-4
C.P.C.E.P.B.A.




COLEGIO DE DIETISTA NUTRICIONISTA DIETISTAS Y LICENCIADO EN NUTRICION

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
GASTOS GENERALES DE ADMINISTRACION HISTORICOS
Correspondientes al Ejercicio Econémico finalizado el 31 de Julio de 2025

GASTOS GENERALES DE ADMINISTRACION

GASTOS EN RECURSOS HUMANOS
Sueldos del Personal

Cargas Sociales

Gastos Comida Personal

Honorarios y otras retribuciones

al
31 de Julio de 2025

138.182.345,69
75.098.542,06
5.747.370,00
189.033.478,25

ANEXO Il

Total recursos Humanos

408.061.736,00

GASTOS OPERATIVOS

Servicios ( Gas, Luz, Teléfono, Correo) 8.465.974,89
Libreria, Impresiones y Utiles 5.714.932,97
Llamados a asambleas 182.210,00
Movilidad y Viaticos Colegio 1.092.075,00
Impuestos debitos y creditos 4.270.383,44
Gastos Bancarios 6.393.817,18
Gastos Medios de cobro 14.569.964,06
Gastos varios (Almacen y Verduleria) 3.732.458,59
Impuestos, expensas y alarma Inmueble 3.805.120,62
Seguros Oficina 939.929,00
Servicio de Limpieza 2.648.900,00
Mantenimiento 105.468,70
Servicio de Emergencias Medicas 298.298,00
Sorteo Fin De Afio, Regalos Institucionales 7.029.503,32
Gastos Elecciones 14.624,00
Total gastos Operativos 59.263.659,77

GASTOS ACTIVIDADES CONSEJO DIRECTIVO
Reintegro Gastos representacion

79.915.141,33

Movilidad y Viaticos Reuniones Cjo. 28.260.424,20
Total Gastos Actividades Consejo Directivo 108.175.565,53
ASISTENCIA A MATRICULADOS

Subsidio por Fallecimento -
Subsidio por Nacimiento 8.036.500,00
Seguro Mala Praxis 16.559.582,63
Seguro de Accidentes Personales 422.986,78
Donaciones 2.261.270,76
Total Asistencia a Matriculados 27.280.340,17

ACTIVIDADES DE REPRESENTACION
Congresos, Jornadas , Becas y Eventos

23.379.451,65

Gastos Mesa coordinadora 91.000,00
Fagran 8.721.240,00
Fepuba 570.000,00
Total Actividades de Representacion 32.761.691,65
GASTOS DIFERENTES COMISIONES 2025
Comision Gestion Territorial 19.020.395,01
Comision Ejercicio Profesional 13.740.232,26
Comision de Investigacion 11.474.564,94
Comision de Comunicacién 5.084.366,54
Tribunal de Disciplina 8.416.248,82
Comision Obras Sociales 280.358,37
Comision de Docencia y Capacitacion 17.577.518,43
Comision Jovenes Profesionales 5.290.532,53
Proyecto Desarrollo Profesion 4.500.000,00
Comision Gestion Alimentaria 11.470.659,39
Comision de red universitaria 1.492.711,37
Fondo Educativo 999.999,00
Coordinacién de Comisiones 25.272.181,46
Total Gastos Comisiones 124.619.768,12

Total de Gastos

Lic. Salzman Laura
DNI 28.392.066
Presidente

760.162.761,24

Andrea Daniela KRIKORIAN
Contador Publico
T° 87 F° 7 Leg.22249-6
Cuit: 23-18283392-4
C.P.C.E.P.B.A.
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B.DETALLE DE COMPOSICION DE RUBROS PATRIMONIALES

Nota Nro. 1.1

al 31/07/2025

|Cajay Bancos

201.369.573,48

Caja
Moneda Extranjera (Cot. 1.330 U$s 85.700) Caja de Seguridad por Lerda
Total Efectivo

Cuenta Corriente Banco Provincia
Cuenta Corriente Banco Frances
Cuenta Corriente Banco Galicia Pesos
Cuenta Mercado Pago

Total Cuentas Bancarias en pesos

Cuenta Corriente Banco Galicia Dolares (Cot. 1.330 U$s 12.137,95)
Total Cuentas Bancarias en Dolares

Nota Nro. 1.2

669.892,39
113.981.000,00
114.650.892,39

209.807,15

69.227.940,37
1.137.460,07
70.575.207,59

16.143.473,50
16.143.473,50

al 31/07/2025

[Inversiones

Plazo Fijo Banco Frances en Pesos

Plazo Fijo Banco Galicia en Pesos

Intereses Plazo Fijo no devengados a cobrar

Inversiones Gallicia Securities (Cot. 911,50 U$s 81.371,29)

Nota Nro. 1.3

al 31/07/2025

[Créditos

682.858.463,00

Deuda por matricula
Previsiones deudores incobrables (Anexo IV)
Deudas por matricula (Neto de Previsiones) (*)

Mercado Pago a acreditar
Pago mis cuentas a acreditar
Documentos a cobrar
Anticipo a proveedores
Embargos Juicio Dr. Lerda
Pagos Judiciales Dr. Lerda
Obras Sociales a recuperar
Total Otros Creditos

(*) Deuda corriente de matricula con una prevision sobre deudores incobrables
En este gjercicio dicha prevision no fue modificada.

SEESGN

Andrea Daniela KRIKORIAN
Contador Publico
T 87 F° 7 Leg.22249-6
Cuit: 23-18283392-4

C.P.CEPBA.

624.279.943,39
-102.755.081,95
521.524.861,44

51.522.110,81
717.634,91
943.356,62
110.420,00
63.738.260,87
44.294.294,24
7.524,11
161.333.601,56

)
77

Lic. Salzman Laura
DNI 28.392.066
Presidente



Nota Nro. 1.4

[Tnmueble Calle 11 Nro. 1037

A la fecha de cierre del ejercicio econémico se encuentra pendiente de ejecucién la resolucién judicial en la
causa "Colegio de Dietistas, Nutricionistas-Dietistas y Lic. en Nutricion c/A.l.B.N. SA s/ Escrituracion" que
tramita en el juzgado Civil y Comercial nro.11 de La Plata, que ordend la escrituracion del mismo a favor de
nuestra institucion. Nos encotramos a la espera del levantamiento de la medida cautelar dictada contra A.l.B.N.

[Tnmueble Calle 11 Nro. 173

Durante el presente ejercicio se comenzd con la construccion de nuestra nueva sede social, en el terreno
adquirido en el afio 2019. Se estima que la primer parte de la obra concluya para fines del afio 2025 o principios
del 2026. La misma comenzara a amortizarce una vez finalizada la obra y puesta en funcionamiento.

Nota Nro. 1.5

al 31/07/2025

FDeudas Comerciales

16.974.776,11

Proveedores

Seguro de Accidentes Personales
Transferencias pendientes de debitar en Banco
Saldos Obras Sociales

Tarjeta de CreditoVisa a pagar

Retenciones Fiscales a depositar

598.084,00
234.000,00
10.075.708,19
1.764.894,24
3.829.314,34
472.775,34

Nota Nro. 1.6 al 31/07/2025
|[Deudas Sociales 7.165.559,22
Sueldos a pagar 239.927,00
Cargas Sociales a pagar 6.486.777,36
Sindicato a pagar 438.854,86

N

Andrea Daniela KRIKORIAN
Contador Publico
T° 87 F° 7 Leq.22249-6
Cuit: 23-18283392-4

C.P.CEPBA.

Lic. Salzman Laura
DNI 28.392.066
Presidente



Nota Nro. 1.7 al 31/07/2025

[Deudas Bancarias 8.834.948,94
Prestamo Banco Provincia 7.777.777,00
Cuenta Corriente Banco Frances = Embargo Dr Lerda 1.057.171,94
Nota Nro. 1.8 al 31/07/2025
|Otras deudas 74.200.483,56
Juicios a pagar 74.200.483,56

El saldo de esta cuenta corresponde al monto pendiente de cancelacion al cierre del ejercicio, determinado a
favor del demandante en los autos LERDA GASTON JAVIER C/COLEGIO DE DIETISTAS, NUTRICIONISTAS
Y LIC EN NUTRICION s/ incidente de ejecucion de honorarios, que tramita ante el juzgado civil y comercial N°
11.

Nota Nro. 1.9 al 31/07/2025
FDeudas Bancarias (No corriente) 52.222.223,00
Prestamo Banco Provincia 52.222.223,00
[Nota Nro. 1.10 9.789.391,53

El monto de esta prevision proviene del ejercicio anterior. Se decidio no aumentarla porque el Consejo
Directivo no tiene intenciones de reducir de manera unilateral la nomina del personal empleado.

Nota Nro. 1.11
|[Juicios en curso

Al cierre de ejercicio existen dos juicios pendientes de resolucion:

1) ANICETO NADIA SOLEDAD Y OTROS C/COLEGIO DE NUTRICIONISTAS DE LA PROVINCIA DE
BUENOS AIRES s/ impugnacion directa actos administrativos, que se encuentra actualmente en la camara de
apelacion en lo contencioso administrativo de La Plata.

2) La institucion ha iniciado acciones legales contra A.l.B.N. SA, actualmente bajo el expediente COM
018417/2025 en tramite ante la Camara nacional de apelaciones en lo comercial, en donde no solo se reclama
el recupero de las honorarios y costas judiciales abonados como consecuencia del juicio con el Dr Lerda
referenciado en la nota nro 1.8, sino que tambien se solicita la quiebra de dicha empresa.

EAESN

Andrea Daniela KRIKORIAN Lic. Salzman Laura

Contador Publico DNI 28.392.066
T° 87 F° 7 Leq.22249-6 Presidente

Cuit: 23-18283392-4
C.P.CEPBA.



